
CUENTA PÚBLICA 2023
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

4,840,098,070 4,840,098,070 1,085,314,043 793,802,392 2,960,981,635TOTAL APROBADO

34,230,620,486 6,219,060,486 1,181,850,864 2,056,080,758 2,981,128,863 28,011,560,000 28,011,560,000TOTAL MODIFICADO

34,230,620,486 6,219,060,486 1,181,850,864 2,056,080,758 2,981,128,863 28,011,560,000 28,011,560,000TOTAL DEVENGADO

34,204,542,668 6,192,982,668 1,155,773,047 2,056,080,758 2,981,128,863 28,011,560,000 28,011,560,000TOTAL EJERCICIO

G0N Banco Nacional de Comercio Exterior, S.N.C.

Aprobado

5,726,000,000 5,726,000,000 5,726,000,000Modificado

5,726,000,000 5,726,000,000 5,726,000,000Devengado

5,726,000,000 5,726,000,000 5,726,000,000Ejercicio

G1C Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C.

Aprobado

12,391,000,000 12,391,000,000 12,391,000,000Modificado

12,391,000,000 12,391,000,000 12,391,000,000Devengado

12,391,000,000 12,391,000,000 12,391,000,000Ejercicio

G3A Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los
Usuarios de Servicios Financieros

622,323,657 622,323,657 496,763,308 122,239,604 3,320,745Aprobado

630,007,038 630,007,038 503,042,732 112,005,687 14,958,620Modificado

630,007,038 630,007,038 503,042,732 112,005,687 14,958,620Devengado

630,007,038 630,007,038 503,042,732 112,005,687 14,958,620Ejercicio

HIU Nacional Financiera, S.N.C.

Aprobado

8,803,000,000 8,803,000,000 8,803,000,000Modificado

8,803,000,000 8,803,000,000 8,803,000,000Devengado

8,803,000,000 8,803,000,000 8,803,000,000Ejercicio

HJO Banco del Bienestar, S.N.C., I.B.D.

339,428,442 339,428,442 339,428,442Aprobado

2,842,743,370 1,751,183,370 1,751,183,370 1,091,560,000 1,091,560,000Modificado

2,842,743,370 1,751,183,370 1,751,183,370 1,091,560,000 1,091,560,000Devengado

2,842,743,370 1,751,183,370 1,751,183,370 1,091,560,000 1,091,560,000Ejercicio

HKA Instituto para Devolver al Pueblo lo Robado

3,878,345,971 3,878,345,971 588,550,735 332,134,346 2,957,660,890Aprobado

3,837,870,077 3,837,870,077 678,808,133 192,891,701 2,966,170,243Modificado

3,837,870,077 3,837,870,077 678,808,133 192,891,701 2,966,170,243Devengado

3,811,792,259 3,811,792,259 652,730,315 192,891,701 2,966,170,243Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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